ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

 г. Череповец

«___» ______________ 202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Дорога в школу», в лице директора Чистякова Артема Игоревича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «исполнитель», с одной стороны, и
 _____________________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя)

именуемая (-ый) в дальнейшем «заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель, для реализации контрольно-пропускного режима в образовательном учреждение (далее по тексту - школа), представляет заказчику следующие услуги:

· установка и обслуживание автоматизированной системы учета и контроля доступа в период учебного года в здании общеобразовательного учреждения, в котором обучается ребенок заказчика (далее по тексту – услуга «Электронная проходная»), а также предоставление услуги по физической охране школы.

· выдача учащемуся электронной бесконтактной карты (пропуска).
1.2. Услуга «Электронная проходная» включает в себя: установку и обслуживание в течение учебного года программно-аппаратного комплекса, размещение системы турникетов и ограждений на входной группе образовательного учреждения, организацию эвакуационных выходов (распашные калитки), согласно осуществляемого расчета пожарных рисков, присвоение учащемуся номера лицевого счета и внесение его в электронную базу данных.
1.3. Услуга по выдачи учащемуся электронной бесконтактной карты (пропуска) включает в себя: фотографирование учащегося и изготовление электронной бесконтактной карты (пропуска).

1.4. Исполнитель обеспечивает школу контрольно-пропускным режимом и физической охраной в соответствии с требованиями Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года (Статья 28, п.6, подпункт 2) и Постановления Правительства РФ от 7 октября 2017 г. N 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (статья 3 п.18).

1.5. Сотрудник физической охраны выполняет свои функции на основании инструкции указанной на официальном сайте ООО «Дорога в школу» в разделе: Родителям/документы (http://dorogavshkolu.ru/roditelyam/dokumentyi).
1.6. Заказчик по своему желанию может воспользоваться дополнительными информационными и иными услугами, предоставляемыми Исполнителем, перечисленными в «Положении о предоставляемых услугах», являющимся неотъемлемым приложением к настоящему договору. (далее по тексту – Положение о предоставляемых услугах). Описание, стоимость дополнительных услуг, а также условия их подключения указаны в Положении о предоставляемых услугах.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Заказчик обязан:

а) своевременно предоставлять Исполнителю достоверные данные необходимые для оказания услуг, указанных в разделе I настоящего договора (такие как: ФИО родителя, ФИО учащегося, номер школы и класса, номер телефона родителя и др. информация), в течение 3-х дней уведомлять Исполнителя об изменении ранее представленных данных и информации.
б) оплачивать услуги, указанные в разделе I настоящего договора, в соответствии с условиями настоящего договора;

2.2.
Исполнитель имеет право:

а) отказаться от оказания услуг, путем отключения электронного пропуска ученика в следующих случаях:

· непредставления Заказчиком всей необходимой информации;

· невнесения в установленные сроки оплаты, предусмотренной п. 3.1, 3.2, 3.3 настоящего договора.

б) в одностороннем порядке изменить тарифы на предоставляемые услуги, в обязательном порядке уведомив об этом Заказчика способами, указанными в пункте 5.3 настоящего договора.

в) не выдавать электронный пропуск ученику, если родитель (законный представитель) не подписали, не вернули подписанный экземпляр в ООО «Дорога в школу» или отказались от подписания данного договора, а также не произвели оплату за услугу «Электронная проходная», либо отказались производить оплату.
 2.3.
При оказании услуг Исполнитель обязан:

 а) оказывать услугу в соответствии с условиями заключенного договора;

 б) предоставлять по требованию Заказчика необходимую информацию об оказываемой услуге;

 в) обеспечивать сохранность информации, получаемой в ходе оказания услуг, не разглашать ее содержание без согласия Заказчика.

III.СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ УСЛУГ

 3.1.За оказание услуг, указанных в пунктах 1.1, 1.2, 1.3 настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю единовременно:

· за услугу «Электронная проходная» с физической охраной школы - 750-00 (Семьсот пятьдесят рублей за учебный год, если иное не предусмотрено Положением о предоставляемых услугах;

· за выдачу электронной бесконтактной карты (пропуска) 150-00 (Сто пятьдесят) рублей, если иное не предусмотрено Положением о предоставляемых услугах.
3.2. Первоначальный выпуск электронной карты (пропуска) осуществляется только при 100% предоплате за услуги указанные в пунктах 1.1, 1.2, 1.3.

3.3. Оплата услуг производится Заказчиком путем пополнения лицевого счета учащегося, который указывается на электронной бесконтактной карте (пропуске), выданной Исполнителем Заказчику. Пополнение счета осуществляется Заказчиком в офисе Исполнителя по адресу: г. Череповец, ул. Комарова, д.8 с понедельника по четверг с 09.00 до 18.00 (пятница с 9.00 до 17.00), либо иными способами, указанными на официальном сайте Исполнителя www. dorogavshkolu.ru. О дополнительных способах пополнения лицевого счета учащегося также можно уточнить по телефону горячей линии: +7 964 304 55 55. Пополнение счета должно быть произведено Заказчиком в течение 30 дней после заключения настоящего договора, либо до 31 декабря каждого текущего учебного года. После пополнения лицевого счета Заказчиком, Исполнитель списывает денежные средства с баланса электронной бесконтактной карты в счет оплаты услуги «Электронная проходная».
3.4. При подключении Заказчиком дополнительных услуг из Положения о предоставляемых услугах, их оплата Заказчиком и списание Исполнителем осуществляется также путем пополнения баланса электронной бесконтактной карты (пропуска) в размерах и в сроки, установленные Положением о предоставляемых услугах.

3.5. Отсутствие письменных претензий Заказчика в адрес Исполнителя в течение оплачиваемого периода является подтверждением оказания услуг в качестве и объеме, соответствующем условиям настоящего договора.

3.6. Порядок и стоимость замены бесконтактной карты (пропуска) осуществляется согласно действующих правил и тарифов Исполнителя и опубликованных на сайте Исполнителя www.dorogavshkolu.ru.
3.7. Оплата Заказчиком услуг, предоставляемых Исполнителем, является фактом согласия Заказчика с условиями настоящего договора.
IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Все претензии, заявления, уведомления и иные переговоры между сторонами осуществляются в письменной форме. Исполнитель принимает претензии по адресам:

- Вологодская область, г. Череповец, ул. Комарова, 8, либо по e-mail: dorogavshkoly@yandex.ru.
Телефон +7 964 304 55 55 (с понедельника по четверг 9:00 до 18:00, пятница с 9:00 до 17:00)

4.2. При получении одной из сторон претензии, заявления, уведомления, иного сообщения от другой стороны, ответ на него должен быть дан в течение десяти дней с момента получения, с соблюдением требований п. 4.1. договора.

4.3. В случае не урегулирования спора в досудебном порядке Стороны передают его на рассмотрение в суд с соблюдением правил подведомственности и подсудности.

4.4. За ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 2020 – 2021 учебного года.

5.2. В случае отсутствия со стороны Заказчика заявления о расторжении настоящего договора, направленного в адрес Исполнителя не позднее 30 календарных дней до окончания срока его действия, договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий учебный год, на тех же условиях и при условии, что ученик продолжает учебу в школе.
5.3 Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить тарифы на предоставляемые услуги, в соответствии с коэффициентом инфляции, рассчитанным и публикуемым Федеральной службой государственной статистики. Тарифы могут меняться не более чем один раз в год. В случае изменения Исполнителем Тарифов, новые Тарифы вступают в силу после 10 (Десяти) рабочих дней с момента уведомления Заказчиков о новых Тарифах. Уведомление Заказчиков об изменении Тарифов производится путем опубликования новых Тарифов на официальном сайте Исполнителя www.dorogavshkolu.ru, а также путем рассылки PUSH-уведомлений Заказчикам через мобильное приложение «Аргус.Школа». Если Заказчик не согласен с новыми Тарифами, то он в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента размещения информации на официальном сайте Исполнителя www.dorogavshkolu.ru, предоставляет Исполнителю письменный отказ от использования Услуг в соответствии с новыми Тарифами, и направляет Исполнителю сообщение о расторжении Договора. Если в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения уведомления об изменении тарифов Заказчик не предоставляет Исполнителю письменный отказ от использования Услуг в соответствии с новыми Тарифами, Договор считается измененным с момента вступления новых Тарифов в силу.
VI. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

7.3. Исполнитель не несет ответственности за последствия, связанные с представлением Заказчиком информации, не соответствующей действительности.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК (ФИО)

	ООО «Дорога в школу»

	_________________________________________

_________________________________________

	Адрес: 162600, Вологодская область, г. Череповец, ул. Комарова, 8,

ОГРН 1133528007238, ИНН 3528203879,

р/сч 40702810912000008734 в Отделение №8638 Сбербанка России г. Вологда
к/сч 30101810900000000644, БИК 041909644

E-mail: dorogavshkoly@yandex.ru.

Телефон: +7 964 304 55 55

Время работы:

Понедельник – четверг: 9:00-18:00

Пятница: 9:00-17:00

Выходной суббота, воскресение

Директор ООО «Дорога в школу»

_____________________ / А.И. Чистяков/

м.п.
	Паспортные данные: серия________________ номер________________Дата_______________

Кем выдан:______________________________

Адрес проживания:_______________________

_________________________________________

ФИО учащегося:__________________________

_________________________________________

Школа№__________ Класс№ ______________

Номер телефона Заказчика _________________________________________

Адрес электронной почты (e-mail) _________________________________________

__________________/ _________________/

подпись                           ФИО Родителя

СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________________________,

 (Ф.И.О. Родителя)

настоящим даю свое согласие на обработку ООО «Дорога в школу», адрес: Вологодская область, город Череповец, улица Комарова, дом 8, и передачу в электронной форме для резервного хранения в дата-центре “Data Line”, расположенном по адресу: г. Москва, Коровинское ш., д. 41, персональных данных о себе и о своем ребенке ______________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

путем заполнения полей Заявки на получение услуг и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление действий с моими персональными данными в соответствии с федеральным законодательством.

Персональные данные могут обрабатываться с помощью средств вычислительной техники, а также в письменной форме без использования средств автоматизации.

Указанное согласие действительно неограниченный период времени до письменного отказа Клиента от услуг Оператора.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

 _________________________

_______________________
(ФИО, давшего согласие)

(подпись)
 «_____»_________________ _________г.
Положение о предоставляемых услугах к Договору об оказании услуг

	Описание услуги
	Стоимость услуг согласно п.3.1 Договора об оказание услуг

	Услуга «Электронная проходная» с предоставлением услуг по физической охране общеобразовательного учреждения.
	750 рублей/уч.год.
1200 рублей/уч.год, если в образовательном учреждении обучается два и более учащихся из одной семьи.

	Услуга по первичной выдаче (замене) бесконтактной электронной карты - пропуска учащемуся.
	150 рублей/карта

	Услуга «Электронная столовая», организация безналичного расчета в школьной столовой с использованием электронной бесконтактной карты (пропуска) учащегося
	5% от стоимости покупки в системе безналичного расчета в школьной столовой (на дотационное питание комиссия не начисляется, в том числе завтрак 1-4 класс)

	Описание услуги
	Стоимость дополнительных платных услуг
	·

	СМС информирование в системе «Электронная проходная» о проходах ребенка через турникет в школе (на вход и выход)
	3 рубля/смс

(130 рублей/ месяц, 1200 рублей/год)
	(

	«Личный кабинет» для систем «Электронная проходная» и «Электронная столовая», отображение информации о проходах ребенка через турникет в школе (вход и выход), подробная информация о совершенных покупках в системе «Электронная столовая», а также установление ежедневного лимита расходования средств с лицевого счета карты.
	Ежемесячная абонентская плата:
80 рублей/месяц
	(

	Мобильное приложение «Аргус. Школа» для систем «Электронная проходная» и «Электронная столовая», отображение информации о проходах ребенка через турникет в школе (вход и выход), подробная информация о совершенных покупках в системе «Электронная столовая», а также установление ежедневного лимита расходования средств с лицевого счета карты. Вся информация дублируется с помощью функции push-уведомлении (аналог смс сообщений).
	Ежемесячная абонентская плата:

80 рублей/месяц
	(

	Внимание: первоначально выпускается карта-пропуск, т.к. на ней отображается лицевой счет ученика, при дополнительном заказе брелока или браслета электронная карта-пропуск блокируется. Карта остается, как запасной носитель и разблокировать её можно в любое время, позвонив по телефону +79643045555

	Изготовление и выдача электронного бесконтактного пропуска - брелока
	200 рублей
	(

	Изготовление и выдача электронного бесконтактного пропуска - браслета
	450 рублей
	(

	Дополнительные платные услуги подключаются после поступления денежных средств на лицевой счет ученика, который указан на карте (пропуске) в нижнем правом углу.

Заказать дополнительную услугу, а также получить подробную информацию, можно в офисе Исполнителя по адресу: г. Череповец, ул. Комарова, д.8 с понедельника по четверг с 9.00 до 18:00, пятница с 9.00 до 17.00, либо по телефону горячей линии: +7 9643045555.
Оплата услуг производится Заказчиком путем пополнения лицевого счета учащегося, который указывается на электронной бесконтактной карте (пропуске), выданной Исполнителем Заказчику. Пополнение счета осуществляется Заказчиком в офисе Исполнителя по адресу: г. Череповец, ул. Комарова, д.8 с понедельника по четверг с 9:00 до 18:00 (пятница с 9.00 до 17.00), либо иными способами, указанными на официальном сайте Исполнителя www.dorogavshkolu.ru. О дополнительных способах пополнения лицевого счета учащегося также можно уточнить по телефону горячей линии: +7 9643045555. После пополнения лицевого счета Заказчиком, Исполнитель списывает денежные средства с баланса электронной бесконтактной карты в счет оплаты выбранной услуги. Подключение и/или исполнение услуги производится после оплаты полной стоимости данной услуги.

Правила замены бесконтактных карт (пропусков, брелоков, браслетов)

Любая бесконтактная карта (пропуск, брелок, браслет), реагирующий на проходную сигналом «STOP», будет повторно внесена в систему, что активирует её работу или заменена на новую, в случае необходимости. Все пропуска, брелоки и браслеты, реагирующие красным светом на турникете, необходимо сдать в канцелярию с пометкой «АКТИВИРОВАТЬ» или сотруднику проекта «Дорога в школу».

Замена электронной карты (пропуска) осуществляется только при условии, если родитель (законный представитель) подписал и вернул подписанный экземпляр в ООО «Дорога в школу», а также произвёл оплату за замену электронной карты (пропуска) и за услугу «Электронная проходная».
Бесплатной замене подлежат ТОЛЬКО бесконтактные карты (пропуска, брелки, браслеты), не реагирующие на проходную систему (турникет), и ТОЛЬКО при отсутствии видимых механических повреждений, в течение гарантийного срока с момента покупки:

1. Пропуск – 2 недели;

2. Брелок – 2 месяца;

3. Браслет – 2 месяца.

Директор ООО «Дорога в школу» _____________________ / А.И. Чистяков/

М.П
4
3